
UCHWAŁA NR XIX/135/2020 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 10 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 
r, poz. 713 ze zm.) oraz art. 6 j ust 1 pkt. 1, ust 3, ust 3b, art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r, poz. 2010 ze zm.)  Rada Gminy 
w Nagłowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstającymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j 
ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i stawki opłaty na jednego mieszkańca określonej w §2 i §3.  

§ 2. 1.     Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 16,00 zł 
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość w przypadku selektywnego zbierania odpadów 
bez zbierania bioodpadów w przydomowym kompostowniku. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny 
w wysokości 64,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. 1.      Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł od od każdej 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny 
w wysokości 60,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4.  W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata  
za gospodarowanieodpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

1. Ustala się stawki opłaty za jeden pojemnik i worek od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, które zbierane są w sposób selektywny: 

1) za pojemnik o pojemności 80 litrów – 11,20 zł 

2) za pojemnik o pojemności 120 litrów – 16,90 zł 

3) za pojemnik o pojemności 240 litrów – 33,80 zł 

4) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – 54,00 zł 

5) za kontener o pojemności od 6500- 7000 litrów – 379,00 zł 

6) za worek o pojemności 60l – 8,40 zł 

7) za worek o pojemności 120l – 16,90 zł 

2. Ustala się  stawki opłaty podwyższonej za jeden pojemnik i worek od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, którzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów w sposób 
selektywny: 

1) za pojemnik o pojemności 80 litrów – 44,80 zł 

Id: 8BA71300-0F5F-4493-9606-899CEE4747DF. Podpisany Strona 1



2) za pojemnik o pojemności 120 litrów – 67,60 zł 

3) za pojemnik o pojemności 240 litrów – 135,20 zł 

4) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – 216,00 zł 

5) za kontener o pojemności od 6500- 7000 litrów – 1516,00 zł 

6) za worek o pojemności 60l – 33,60 zł 

7) za worek o pojemności 120l – 67,60 zł 

3. Stawki określone w § 4 dotyczą jednorazowego opróżnienia pojemnika i odbioru worka. 

4. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji                         
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałej. 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice 

§ 6. Z dniem 1 lipca 2020 r. traci moc Uchwała Nr IX/55/2019 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 
13 czerwca 2019 r.w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

Id: 8BA71300-0F5F-4493-9606-899CEE4747DF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 6 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw.
Nowe przepisy wprowadzają szereg niezwykle istotnych zmian w dotychczas funkcjonujących gminnych
systemach gospodarki odpadami komunalnymi. Rada gminy, zgodnie z postanowieniami
art. 9 znowelizowanych przepisów w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie nowych regulacji jest
zobowiązana dostosować dotychczasowe uchwały do nowego stanu prawnego.
W związku z powyższym przedmiotowy projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne
w kompostowniku przydomowym stanowi realizację upoważnienia ustawowego. Kluczowe zmiany
wynikające z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, mające wpływ na opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi i wpływy z tytułu tej opłaty to min.: konieczność określenia
stawki opłaty za pojemnik o pojemności 1100 l na poziomie nieprzekraczjącym 3,2% przeciętnego
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę lub 1% przeciętnego miesięcznego dochodu
rozporządzalnego za 1 osobę ogółem za worek o pojemności 120 l (za większe/mniejsze pojemniki/worki
stawka proporcjonalna do ich pojemności) konieczność wprowadzenia zwolnień dla właścicieli
nieruchomości jednorodzinnych, kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym;
dobrowolność przystąpienia właścicieli nieruchomości niezamieszkałych do zorganizowanego przez gminę
systemu odbioru odpadów komunalnych.

Jednym z celów nowych przepisów ma być zwiększenie motywacji mieszkańców do segregowania
odpadów. Ustawa wprowadza "widełki" w opłatach dla osób, które nie będą segregować odpadów(nie mniej
niż dwukrotność, ale nie więcej niż czterokrotność opłaty). Wyliczając stawki opłat przyjęto, zgodnie
z założeniami ustawodawcy, że obowiązkiem właściciela nieruchomości jest zbieranie odpadów w sposób
selektywny. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia tego obowiązku proponuje się
w niniejszej uchwale opłatę podwyższoną jako czterokrotności stawki podstawowej. Zgodnie z art. 6r.
ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r.
poz. 2010 z późn. zm.) z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina powinna pokryć koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi: odbiór, transport, zbieranie, odzysk oraz
unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania
odpadów komunalnych, obsługę administracyjną oraz edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego
postępowania z odpadami komunalnymi. Zatem, co do zasady system ten musi się samofinansować. Środki
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane
z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.
Przeprowadzona analiza finansowa i kalkulacja opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
wykazała, że obecne dochody budżetu gminy w oparciu o obowiązujące stawki, są niewystarczające do
pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi na terenie
Gminy Nagłowice. W celu zbilansowania się systemu niezbędna jest podwyżka opłat, co ma bezpośredni
związek ze zmianami prawa oraz wzrostem cen odbioru i transportu odpadów. Biorąc pod uwagę powyższe
argumenty, podjęcie uchwały uznaje się za konieczne i zasadne.

Id: 8BA71300-0F5F-4493-9606-899CEE4747DF. Podpisany Strona 1




